E.A.R. TEATRO DI MESSINA

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE Ai sensi dell'art. 147 – bis, comma 1, del D. Lgs. n. 267/2000 e, comportando lo stesso riflessi diretti e/o indiretti sulla situazione economico - finanziaria o sul patrimonio dell'Ente, osservato:	N. 44 Registro Deliberazioni
Rilascia ai sensi e per gli effetti di cui: Parere Favorevole Parere non Favorevole, per le motivazioni sopra esposte	DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE
Il Responsabile del Servizio Finanziario	

OGGETTO: Protocollo d'intesa tra EAR Teatro di Messina e ERSU Messina per assegnazione temporanea ai sensi art. 60 C.C.R.L. di personale del comparto non dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10.

L'anno duemiladiciassette il giorno venti del mese di dicembre alle ore 16,40 e segg., nella sede dell'E.A.R. Teatro di Messina, formalmente convocato, si è riunito il Consiglio d'Amministrazione con l'intervento dei Signori:

Fiorino Luciano Presidente
Jervolino Salvatore Consigliere
Mariangela Pizzo Consigliere

Presenti	Assenti
X	
	Dimissionario
X	

Presiede il Presidente Sig. Luciano Fiorino;

Partecipa il Sovrintendente Dott. Egidio Bernava Morante;

Partecipa per la sola verbalizzazione Sig.ra Cetty Maiani;

Il Presidente, constatato il raggiungimento del numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i convenuti a deliberare sull'argomento in oggetto specificato.

II CDA

PREMESSO che l'Ersu, in data 21.02.2017 con lettera prot. 1195, trasmetteva una richiesta di comando per un istruttore direttivo identificato nel dipendente dell'EAR Teatro di Messina Sig.ra Annalisa Lupica;

CHE, in data 07.03.2017 reiterava la richiesta chiedendo all'EAR Teatro di Messina di concordare e predisporre un protocollo d'intesa per la mobilità di dipendenti rientranti nella qualifica richiesta;

CHE, l'EAR Teatro di Messina avendo appurato la mancata approvazione da parte della Giunta di governo regionale della P.O. (Dotazione organica e fabbisogno) constatava la impossibilità di procedere in questa fase alla mobilità del personale;

CHE, in data 28.07.2017, a seguito di incontri tra il Direttore dell'ERSU Dott.ssa Antonella Costantino e il Sovrintendente Dott. Egidio Bernava Morante, veniva trasmessa uno schema di protocollo d'intesa per distacco e mobilità di dipendenti in forza all'EAR Teatro di Messina presso l'ERSU di Messina;

CHE, in data 18. 9.2017 l'ERSU sollecitava l'amministrazione dell'EAR Teatro di Messina alla stipula del predetto protocollo comunicando che "Perdurando una gravissima carenza di personale presso questa Amministrazione, si fa seguito alla nota, prot. n. 5095 del 28.07.2017, trasmessa con PEC in pari data, con preghiera di sottoporre la stessa al C.d.A. di Codesto Ente affinché venga valutata la fattibilità del protocollo";

ASCOLTATA la relazione del Sovrintendente in merito alla stipula del protocollo d'intesa con l'ERSU di Messina per assegnazione temporanea ai sensi art. 60 C.C.R.L. di personale del comparto non dirigenziale della Regione siciliana e degli Enti di cui all'art. 1 della L.R. 15 maggio 2000 n. 10; CONSIDERATO che l'attuazione del protocollo è subordinata all'attestazione da parte del Responsabile della U. Organizzativa di appartenenza del lavoratore che ha chiesto il nulla-osta e che lo stesso protocollo sarà siglato oltre che dai due Enti interessati (ERSU e Ente Teatro) anche dai Dirigenti Generali dei rispettivi Dipartimenti regionali, adempimenti che sono a garanzia dell'Ente sul percorso che si intende intraprendere, ne chiede l'approvazione. CONSIDERATO che l'odierna proposta consiste in un accordo che consentirebbe all'Ente Teatro di assegnare personale, previo N.O. di entrambi gli Enti, presso l'ERSU di Messina, ai sensi dell'art. 60 del C.C.R.L.;

CONSIDERATO che alla necessità dell'E.R.S.U. di dotarsi di personale di categoria C, corrisponde la contestuale necessità per l'Ente Teatro di riadeguare qualitativamente e numericamente le file del personale di categoria C, nettamente in sovrannumero rispetto alle reali necessità dell'Ente, diviene assolutamente auspicabile che si proceda all'approvazione di detto protocollo:

CHE l'eventuale attuazione della fuoriuscita di un adeguato numero di Istruttori potrebbe, altresì, in un futuro prossimo, consentire all'Ente di dotarsi di una figura indispensabile qual è il Direttore Amministrativo dell'Ente;

Vista la l.r. n. 4/1995 istitutiva dell'Ente

Visto lo Statuto

Visto il D. Lgs n° 118/2011 - Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

Visto il D.D.G. n. 2475/S8 del 11. I 0.2017 con il quale l'Organo tutorio ha approvato il bilancio previsionale 2017/20 I 9, adottato dall'Ente con delibera n. 17 del 02.10.2017 Con votazione unanime,

DELIBERA

1. la narrativa si intende qui integralmente riportata e forma parte integrante e sostanziale del presente dispositivo;

2. di approvare il protocollo d'intesa dando mandato al Sovrintendente di verificare, prima della sua attuazione, gli adempimenti propedeutici e obbligatori con le OO.SS.;

3. il Sovrintendente ed i Responsabili di U. Organizzativa, per quanto di rispettiva competenza, daranno attuazione al presente provvedimento.

La presente deliberazione viene letta, approvata e sottoscritta.

Il Presidente Luciano Fiorino

Il Sovrintendente Egidio Bernava Morante